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ВИБОРИ

❞ Глухівському агротехнічно-
му фаховому коледжу СНАУ 

цього року виповнилося 125 років. 
За цей час ми випустили дуже 
багато успішних людей. Споді-
ваюся, згодом і ви поповните цю 
когорту, – підсумував Анатолій 
Васильович. – Вітаю вас зі святом. 
Бажаю подальших звершень на 
шляху до нових знань, до себе як 
висококваліфікованих спеціаліс-
тів, які уславлять Україну. 

❞ Студентські роки – найкращі 
в житті, але, на жаль, через 

війну ви не можете насолодитися 
ними повною мірою, – звернувся 
до присутніх директор коледжу 
Анатолій Литвиненко перед вру-
ченням відзнак. – Крах освіти – це 
крах державності. А освіта зараз 
тримається на вас. Ви маєте усві-
домлювати свою роль і власну 
відповідальність у цьому процесі. 

МОЛОДЬ – МАЙБУТНЄ УКРАЇНИ

У Глухівському агротехнічному фаховому коледжі СНАУ 
відбулися урочистості з нагоди Дня студента

Передусім хвилиною мовчання вша-
нували тих студентів і випускників 
коледжу, які віддали життя, боронячи 
рідну землю від російської навали.

За активну участь у громадському 
житті, високі показники в навчанні 
чи значні досягнення в спорті по-
чесні грамоти отримали: Іван Во-
робйов (41Е), Денис Шлєїн (11Е), Ілля 
Марченко (12Е), Дмитро Воробйов 
(22ПЕ), Поліна Маслюк (11Б), Назарій 
Сунко (31ББП), Валерія Подгорна 
(31Ф), Артем Сергієнко (21М), Анна 
Тарасенко (21БО), Ангеліна Противень 
(11Ф), Анастасія Шаман (11АГ), Євген 
Лук'яненко (22АІ), Павло Мінченко 
(11МБП), Данило Борщ (32Е), Вікторія 
Бізюкова (21КІ), Милка Дар’я (31АГ), 
Данііл Дзекелев (21АГ), Кіра Меще-
рякова (31Ф).

Валерії Подгорній також вручили 
диплом стипендіата Сумської облас-
ної державної адміністрації. 

У студактива – нова лідерка

Студентське самоврядування коледжу очолила студентка 
31Ф групи Валерія Подгорна. Її кандидатуру підтримали 

У ГАФК СНАУ відбулися вибори голови 
Центру молодіжної політики

81,4% виборців. Раніше дівчина обіймала посаду заступ-
ника голови ЦМП. Валерія входить до складу студентської 
ради при Сумській обласній державній адміністрації; 
отримує стипендію голови Сумської ОДА; є призером 
численних олімпіад, увійшла в десятку найкращих у 
Національному лінгвістичному конкурсі. 
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ЗДОБУТКИ

❞ Моя головна мета – розвивати роботу ЦМП, адже навіть у часи війни важливо 
підтримувати ініціативи та творчість студентів, – говорить Валерія. – Додат-

кову увагу, вважаю, необхідно приділити першокурсникам, надавши їм можливість 
розкрити свої таланти, набути досвід роботи в команді та проявити лідерські якості. 
Переконана, що разом ми зможемо зробити Центр молодіжної політики платформою 
для розвитку творчості та соціальної активності студентів.

Об’єднані Шевченковим словом
У Глухівському агротехнічному фаховому коледжі СНАУ 
пройшов І етап XV Міжнародного мовно-літературного 
конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса 
Шевченка.

Студенти І-ІІ курсів проде-
монструвати знання з жит-
тєпису Кобзаря, написали 
твори, де розкрили власний 
погляд на запропоновані 
актуальні теми. Крім того, 
учасники конкурсу добре 
впорались із додатковими 
завданнями: використати 
складносурядні, складно-
підрядні речення та цитати. 

Серед студентів нового 
набору І місце, набравши 26 
балів, вибороли Ілля Мар-
ченко та Володимир Чон-
гін з 12Е групи (викладач 
Ірина Прохода); ІІ місце – у 
Ярослави Галушки (11БО, 
викладач Оксана Вілкова); 
ІІІ місце здобула Анаста-
сія Шаман (11АГ, викладач 
Ганна Мелута).

Серед другокурсників 
І місце із результатом 25 
балів – у Анни Тарасенко 
(21БО, викладач Оксана Віл-
кова), Анастасії Черненко 
(21АГ, викладач Ганна Мелу-
та), Артема Сергієнка (21М, 
викладач Ірина Прохода); ІІ 
місце здобула Вікторія Бізю-
кова (21КІ, викладач Олеся 
Шумара), ІІІ місце виборола 
Катерина Степанок (21Ф, 
викладач Оксана Вілкова).

Удосконалюватися – за будь-яких умов
Кожного року інтернет-олімпіада з 
біології виявляє обдарованих студентів 
коледжу. Цьогоріч 23 здобувача освіти 
І-ІІ курсів отримали перемогу в XXIII 
Всеукраїнській інтернет-олімпіаді «На 
Урок» (Осінь 2024)

Дипломами І ступеня на-
городжені: Валерія Бер-
ченко (21АГ), Антон Прядко 
(21АГ), Юлія Галєєва (11КІ). 

Дипломи ІІ ступеня от-
римали: Олександр Горді-
єнко (22АІ), Анна Іващен-
ко (21М), Оксана Татарин 
(21М), Дарина Костюченко 
(21Б), Владислав Трохи-
менко (21Б), Андрій Вавілов 
(12АІ), Дмитро Євдокимен-
ко (12АІ), Данііл Пархомен-
ко (12АІ), Дмитро Ісаєнко 
(11КІ), Іван Куцопал (11КІ), 
Діана Шелкова (11КІ), Діана 
Ткач (11АГ), Анастасія Ша-
ман (11АГ).

Дипломи ІІІ ступеня 
вибороли: Анна Лоцман 
(21АГ), Анна Тарасенко 
(21БО), Анастасія Аврамен-
ко (21Ф), Катерина Степанок 
(21Ф), Олександр Кобець 
(11Л), Артем Аргунов (12АІ), 
Дмитро Самусенко (12АІ).

Викладач біології Ла-
риса Володько отримала 
свідоцтво про підготовку 
переможців та іменну по-
дяку за активну участь в 
організації олімпіади.

Вітаємо обдарованих 
студентів і бажаємо їм по-
дальших успіхів у вивченні 
біології!

Визначилися з кращими

Учасникам запропонували виконати 
завдання з лексикології та фразеоло-
гії; дібрати українські відповідники 
до слів іншомовного походження; 
розтлумачити значення застарілих 
назв професій і висловити власну 
думку щодо актуальних тем. 

Серед першокурсників найкращий 
результат у Іллі Марченко (12Е гру-
па, викладач Ірин Прохода); ІІ місце 
здобули Юлія Галєєва (11КІ, викладач 

Олеся Шумара) й Анастасія Шаман 
(11АГ, викладач Ганна Мелута); ІІІ 
місце посіла Поліна Маслюк (11Б, 
викладач Ольга Буркало). У студен-
тів ІІ курсу перемогу виборола Анна 
Тарасенко (21БО, викладач Оксана 
Вілкова); ІІ м. – у Вікторії Бізюкової 
(21КІ, викладач Олеся Шумара); ІІІ м. – 
в Анастасії Черненко (21АГ, викладач 
Ганна Мелута).

У коледжі пройшов І етап ХХV Міжнародного конкурсу 
знавців української мови імені Петра Яцика серед 
студентів І-ІІ курсів
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НА ЧАСІ

❞ Наш коледж другий рік по-
спіль бере участь у моніто-

рингових дослідженнях Державної 
служби якості освіти, й зараз я мав 
можливість поділитися власними 
думками щодо залучення певних 

СФОРМУВАЛИ ПРОПОЗИЦІЇ 
ДЛЯ ПОДОЛАННЯ ОСВІТНІХ ВТРАТ

Директор Глухівського агротехнічного фахового коледжу СНАУ Анатолій Литвиненко 
долучився до Форуму якості освіти 2024: резильєнтність української системи освіти
Захід, який проводила Державна 
служба якості освіти України за під-
тримки Представництва Дитячо-
го фонду ООН (ЮНІСЕФ) в Україні, 
об’єднав провідних фахівців у сфері 
освіти, державних посадовців, освіт-
ніх експертів, а також міжнародних 
партнерів для аналізу досягнень, 
викликів і перспектив у галузі освіти.

Під час форуму учасники обгово-
рили важливі кроки та трансформації 
у сфері освіти, питання діагностики 
й подолання освітніх втрат, гнучкість 
системи освіти через нові можливості, 
а також резильєнтність фахової перед-
вищої освіти в умовах воєнного стану.

компенсаторних інструментів 
для подолання ризиків і загроз, 
пов’язаних з освітніми втратами, 
– говорить Анатолій Васильович. 
– Це і зміст навчальних програм, і 
покращення технічного забезпе-
чення для доступу до освітнього 
процесу в дистанційному режимі. 
В закладі повинні працювати про-
грама психоемоційної підтримки 
та внутрішня система моніто-
рингу освіти. Наше завдання – 
повернути студенту соціальний і 
людський капітал, який спрямо-
ваний на відродження України. 
Освітні втрати потрібно визна-
вати, бо вони накопичуються. А 
компенсаторний інструментарій 
слід будувати на основі фахової 
результативності, предметно- 
методичної компетентності, бо 
де викладач не вміє, там студент 

Учасники сесії «Резильєнтність 
системи фахової передвищої освіти 
в умовах воєнного стану» визначили 
головні аспекти подолання ризиків і 
загроз, пов’язаних із освітніми втра-
тами у цій сфері. Остаточні пропо-
зиції для подолання освітніх втрат 
загалом будуть оформлені єдиним 
документом. У ньому об’єднають 
міжнародний контекст, візуалізацію 
даних ІІ етапу моніторингового до-
слідження, приклади реалізованих 
місцевих ініціатив та обґрунтовані 
рекомендації для подолання освітніх 
втрат на рівні шкіл, громад і держави.

не розуміє. Тому роль викладача 
має підтримуватися соціально за-
хищеним статусом і значимістю в 
суспільстві. Я вдячний Державній 
службі якості освіти України за 
можливість долучитися до тран-
сформаційних процесів у галузі. 
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❞ Коли керівник університету особисто прагне 
розібратися з реаліями, в яких існує структур-

ний підрозділ, це переконує в тому, що ми справді 
граємо в одній команді, зацікавленій у високому 
результаті, – говорить директор ГАФК СНАУ Анатолій 
Литвиненко. – Такий формат спільної роботи дуже 
цінний для нас.

Співпраця між університетом і коледжем:
покращення якості підготовки фахівців 

Під час зустрічі з адміністрацією коледжу розглянули 
стан організації навчального процесу в умовах воєнного 
стану та проаналізували результати вступної кампанії 
2024 року. Мова йшла не лише про ті проблемні моменти, 

Ректор Сумського НАУ Ігор Коваленко 
відвідав із робочим візитом Глухівський 
агротехнічний фаховий коледж СНАУ

Підсумовуючи робочий візит ректора, Анатолій Лит-
виненко вручив Ігорю Коваленку книгу, видану з нагоди 
125-річчя з дня заснування Глухівського агротехнічного 
фахового коледжу СНАУ. 

які з’явилися, а й про шляхи їх вирішення чи недопущення 
протягом вступу 2025 року. 

Ігор Миколайович укотре наголосив, що головним 
аспектом діяльності структурних підрозділів універси-
тету має бути збереження якості підготовки студентів 
із дотриманням вимог безпеки для всіх учасників ос-
вітнього процесу. 

Широкий формат зустрічі дозволив напрацювати алго-
ритм спільних дій університету та коледжу, спрямованих 
на покращення підготовки здобувачів освіти. Зокрема, 
серед планів – низка гостьових лекцій викладачів СНАУ 
для студентів і педагогів коледжу.

ПРОФЕСІЙНЕ ЗРОСТАННЯ

Організатори онлайн зібрання 
Науково-методичний центр 
вищої та фахової передвищої 
освіти та Федерація органіч-
ного руху України об’єднали 
зусилля галузевих підприємств 
та установ, наукових та освітніх 
закладів, інших зацікавлених 
у виробництві, переробці без-
печної та якісної продукції, 
збереженні та використанні природ-
них ресурсів, запровадженні, удо-
сконаленні інноваційних органічних 
технологій в аграрній галузі, спри-
янні динамічному й ефективному 
розвитку органічного руху в Україні.

Напрями дискусії: впроваджен-

ня органічних технологій у вироб-
ництво задля збереження навко-
лишнього природного середовища; 
роль органічного виробництва у 
формуванні продовольчої безпеки; 
органічні технології виробництва; 
можливості розвитку територіаль-
них громад завдяки поширенню 

органічних технологій; фор-
мування системи органічного 
виробництва для виробників 
сільськогосподарської продук-
ції з використанням наукового 
і виробничого досвіду; поши-
рення найкращих практик 
та інформації щодо органіч-
них технологій в аграрному 
виробництві; роль освіти в 

підготовці фахівців з органічного 
виробництва.

Конференція відбулася за під-
тримки Проєкту «Німецько-україн-
ська співпраця у галузі органічного 
сільського господарства», FABU, ДП 
“Агмінтест”, ЕТКО, BTU.

Розвиваємося разом із прогресивним світом
Завідувач відділення агроінженерії Вячеслав Чалий взяв участь у ІХ Міжнародній 
науково-практичній конференції «Органічне агровиробництво: освіта і наука»



Глухівський агротехнічний фахо-
вий коледж СНАУ й ТОВ «Кроп-Ін-
кріс» об’єднує багаторічна успішна 
співпраця. 

Так, надане підприємством насін-

ня гібридів соняшника стало основою 
для створення демонстраційних діля-
нок на полях лабораторії рослинни-
цтва ГАФК СНАУ. Студенти та викла-
дачі отримали унікальну можливість 

здійснити науково-дослідну роботу, 
результати якої продемонстрували 
під час днів поля аграріям регіону. 

Гостьові лекції, проведені фа-
хівцями компанії, стали подією не 
лише для студентів, а й викладачів. 
Інформація від професіоналів-прак-
тиків була настільки насиченою, що 
педагоги коледжу вирішили вико-
ристовувати її під час проведення 
подальших занять з іншими групами. 
Так цікаво про особливості виро-
щування соняшнику в Україні – до 
найдрібніших деталей – ще ніхто не 
розповідав. 

Цього разу Владислав Теслюк осо-
бисто привіз багатофункціональні 
пристрої, які зараз вкрай потрібні 
навчальному закладу. 

Директор коледжу Анатолій Лит-
виненко подякував власнику ТОВ 
«Кроп-Інкріс» і його команді за те, 
що вони продовжують допомагати 
осучаснювати навчальний процес і 
розвиватися молоді в професійній 
площині. На добру згадку про співп-
рацю Анатолій Васильович вручив 
пану Владиславу книгу «Глухівський 
агротехнічний: традиції та сучас-
ність», створену до 125-річчя від 
створення навчального закладу.
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СПІВПРАЦЯ

Підтримка партнерів – важлива, як ніколи

Коледж отримав оргтехніку від власника 
ТОВ «Кроп-Інкріс» Владислава Теслюка

Вивчаємо енергетичні рішення закордонних колег
Викладачі відділення електроенергетики ГАФК СНАУ взяли участь в онлайн-вебінарі 
«Використання теплових насосів у сільському господарстві»
Завідувач відділення електроенергетики Василь Лит-
виненко, голова циклової комісії електротехнічних 
дисциплін Олексій Ткачов і викладачі: Віктор Маслов, 
Дмитро Середа, Ольга Фурса, Богдан Чорнобай, Алла 
Шаман, Віталій Шельпяков разом із колегами розглянули 
питання використання теплових насосів у сільському 
господарстві. 

Мова йшла про основні компоненти цього обладнання; 
принцип роботи; типи (повітряні, водні, ґрунтові, те-
плові); режими роботи (одновалентний і двовалентний); 
етапи проєктування від попереднього дослідження до 
детального планування; встановлення; комбінацію з 
фотоелектричною системою.

Захід організував Науково-методичний центр ВФПО 
в рамках реалізації німецько-українського проєкту 

«Сприяння розвитку професійної освіти в аграрних 
коледжах України» (FABU).



Представники Української електротехнічної корпорації 
АСКОУКРЕМ провели гостьову лекцію онлайн «Силові 
автоматичні вимикачі з електронним розчіплювачем» для 
студентів 22ПЕ, 31Е та 31ПЕ груп і викладачів відділення 
електроенергетики.

Менеджер асортиментного відділу Сергій Рудий і тех-
нічний спеціаліст Олександр Смолянка ознайомили з 
призначенням, будовою, принципом дії та перевагами 
силових автоматичних вимикачів з електронним розчі-
плювачем. Також надали інформацію щодо призначення, 
будови та принципу роботи додаткового обладнання, що 
використовується разом з автоматичними вимикачами.

Під час зустрічі викладачі та студенти мали можли-
вість задати питання й отримати розгорнуті відповіді.

Це був перший онлайн семінар із 
низки запланованих на цей рік для 
ознайомлення студентів із сучас-
ними будівельними матеріалами та 
найперспективнішими напрямками 
будівельної індустрії в сфері енерго-
ефективності. 

Технолог Віталій Корець розповів 
студентам 11ПБ, 12ПБ, 21Б груп і ви-
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Виробник – майбутньому фахівцю

Сучасні будівельні матеріали: 
досвід від практиків
Представник компанії Anserglob провів низку гостьових 
лекцій для студентів і викладачів відділення будівництва 
Глухівського агротехнічного фахового коледжу СНАУ
ПРО ТЕХНОЛОГІЮ НАНЕСЕННЯ 
РІДКИХ МАТЕРІАЛІВ 
І СПЕЦІАЛЬНИХ ҐРУНТІВ

ШПАКЛЮВАЛЬНІ СУМІШІ, 
ДЛЯ ВИРІВНЮВАННЯ СТІН

СУМІШІ 
ДЛЯ МУРУВАЛЬНИХ РОБІТ

кладачам про технологію нанесення 
рідких матеріалів і спеціальних ґрун-
тів. Під час бесіди студенти й викла-
дачі відділення наочно ознайомились 
з класифікацією будівельних ґрунтів і 
рідких сумішей, їх складом і галуззю 
застосування. Велику увагу лектор 
приділив «технологічним картам» на 
виконання цих робіт і вимогам норма-
тивно-технологічної бази (Державним 
Будівельним Нормам та ДСТУ).

Під час зустрічі студенти та ви-
кладачі мали можливість задати пи-

Другу зустріч із серії запланованих 
для ознайомлення із сучасними буді-
вельними матеріалами та найперспек-
тивнішими напрямками будівельної 
індустрії в сфері енергоефективності 
присвятили шпаклювальним сумі-
шам, які використовують для вирівню-
вання стін, заповнення та загортання 
різних дефектів.

Технолог ТМ Anserglob Віталій Ко-
рець навів характеристики основних 
різновидів й елементів складу сумі-
шей, розповів, як підібрати пропорції, 
щоб мінімізувати усадку. Також лек-
тор зупинився на способах нанесення 
сумішей та їх використанні. Детально 
пояснивши технологію нанесення 
різних видів шпаклівки та штука-
турки, він особливу увагу приділив 
порушенням технології. Насамкінець 
зазначив, як виправити деякі помил-
ки, якщо вони трапилися.

Представник ТМ Anserglob розповів 
студентам 31ПБ, 31Б, 21ПБ груп і 
викладачам відділення будівництва 
про суміші для мурувальних робіт.

Технолог Віталій Корець наоч-

тання й отримати на них розгорнуті 
відповіді.



но ознайомив з наступним етапом 
сучасної системи теплоенергозбе-
реження – матеріалами, що застосо-
вуються для кладки стін. Він надав 
класифікацію кладочних сумішей за 
складом (цементні, бітумні, гіпсові, 
полімерні, епоксидні) та за призна-
ченням (розчин для кладки цегли, 
плитки, мозаїки, мармуру, гіпсокар-
тону, каменю, газоблоку, піноблоку 
й інших матеріалів). Також лектор 
навів критерії підбору сумішей за-
лежно від умов виконання робіт, виду 
будівельного об'єкта та необхідних 
показників міцності, морозостійко-
сті, пластичності, екологічної безпеки 
тощо.  Окремо наголосив на простоті 
й універсальності застосування цих 
матеріалів, високій фінішній міцності 
будівельних конструкцій та швидко-
сті виконання будівельних процесів.
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ОНЛАЙН

❞ Тема гостьової лекції неаби-
як зацікавила і студентів, 

і викладачів, – поділилася вра-
женнями завідувач відділення 
будівництва Тетяна Бєлікова. 
– Вони жваво ставили питання, 
уточнювали почуту інформа-
цію, деталізували правила ви-
користання тієї чи іншої суміші 
в конкретних умовах. 

❞ Ми дуже цінуємо те, що пан 
Віталій детально розповідає 

саме про практичне застосування 
тих чи інших матеріалів, – гово-
рить завідувач відділенні будів-
ництва Тетяна Бєлікова. – Він дає 
студентам працюючі алгоритми 
для різних умов. І це перетворює 
кожну зустріч на актуальний се-
мінар, після якого можна сміливо 
братися за описаний процес.

Компанія Anserglob є нашим 
давнім партнером, який не від-
мовився від співпраці навіть в 
умовах воєнного стану. І ми щиро 
вдячні кожному її співробітнику, 
який ділиться своїми знаннями та 
досвідом із нашими майбутніми 
будівельниками.

Під час чергового засідання Школи педагогічної майстер-
ності молоді викладачі разом із головою школи Ларисою 
Володько обговорили питання внутрішньої системи за-
безпечення якості освіти. 

Розглянувши Положення про внутрішню систему за-
безпечення якості освіти коледжу, детальніше зупи-
нилися на принципах і процедурі забезпечення якості 
освіти, механізмах розробки, здійснення моніторингу 

❞ Не існує професійного зростання без спілку-
вання з колегами, тому кожне засідання нашої 

школи педагогічної майстерності – це ще один внесок 
у скарбничку щоденного досвіду, з якого складається 
викладацький шлях, – зазначає Лариса Володько. 

Теорія, важлива для щоденної праці

СИСТЕМА СКРІПЛЕНОЇ 
ТЕПЛОІЗОЛЯЦІЇ 

Під час чергової зустрічі зі студентами 
та викладачами відділення будівниц-
тва представник ТМ Anserglob озна-
йомив присутніх із матеріалами, ви-
робами та технологією влаштування 
зовнішньої скріпленої теплоізоляції.

Технолог Віталій Корець розпо-
вів про головну складову сучасної 
системи теплоенергозбереження – 
утеплення стін за технологією скрі-
пленої теплоізоляції з використанням 
пінополістиролу та мінеральної вати. 
Він навів основні типи систем, що 
базуються на матеріалі утеплювача, 
їх відмінності; наголосив на позитив-
них і негативних якостях матеріалу 
утеплювача та критерії його вибору. 

Велику увагу приділили техноло-
гії робіт, починаючи від підготовки 
поверхонь, характеристик та асорти-
менту сумішей для кріплення ізоля-
ції, армувальних сіток і закінчуючи 
влаштуванням фінішного покриття 
у вигляді декоративних штукатурок. 

Окремо виділили час на види шту-
катурних сумішей, їх склад, в’яжучі 
для них та область застосування, адже 
штукатурка стін є вирішальною і ес-
тетичною операцією утеплення стін.

освітньо-професійних програм, оцінюванні знань здо-
бувачів освіти, професійному розвитку та підвищенні 
кваліфікації педагогічних працівників, забезпеченні 
наявності необхідних ресурсів та інформаційних систем 
для організації освітнього процесу, забезпеченні публіч-
ності інформації про діяльність коледжу та запобігання 
і виявлення академічного плагіату.

Також, зважаючи на те, що сучасне навчання немис-
лиме без належної інформаційної підтримки, учасникам 
засідання надали інформацію про структуру бібліотеки, її 
можливості, правила користування, періодичні видання 
та нові надходження. 



Психолог коледжу Ірина Марченко та куратор 12Е групи 
Ірина Прохода провели для першокурсників відділення 
енергетики заняття з нагоди Міжнародного дня боротьби 
з насильством щодо жінок.

Важливу розмову з молоддю провели в рамках щорічної 
акції «16 днів проти насильства», яка щорічно проходить 
в Україні з 25 листопада по 10 грудня. 

Під час занять привернули увагу до того, що навіть у 
21 столітті насильство щодо жінок є поширеною пробле-
мою у світі. Підтвердженням цьому стали наведені сумна 

Директор коледжу Анатолій Литви-
ненко зосередив увагу присутніх на 
ролі старости навчальної групи, звер-
нувши увагу на ті риси, які повинні 
бути притаманні тим, хто має стати 
поміркованим посередником між 
студентами та співробітниками на-
вчального закладу. Тут мова йшла про 
відповідальність, організованість, 
лідерські якості; комунікативність, 
обов’язковість; позитивність, вміння 
створити робочий настрій, здатність 
підтримувати позитивний мікроклі-
мат у колективі.

Заступник директора з навчальної 
роботи Михайло Кліндух зупинився 
на особливостях перебігу навчаль-
ного процесу. При цьому наголосив 
на тому, що проміжний семестро-

вий контроль завершується, й тим 
студентам, які перебувають на межі 
стипендіального рейтингу, варто 
докласти зусиль, щоб усе ж таки от-
римувати стипендію в наступному 
семестрі. Також Михайло Михайлович 
звернув увагу старост на результати 
анонімного анкетування першокур-
сників щодо їх адаптації до нових 
умов навчання та закликав допомогти 
тим, хто ще має якісь складнощі під 
час спілкування з одногрупниками 
на заняттях онлайн чи за їх межами. 

Серед іншого мова йшла про роль 

студентів у процесі акредитації освіт-
ньо-професійних програм; неухильне 
дотримання академічної доброчес-
ності під час написання курсових і 
дипломних робіт; можливість про-
йти практику в Німеччині; участь 
у конкурсах, олімпіадах, ґрантових 
програмах.

Завідувачі відділень у свою чергу 
наголосили на необхідності своєчас-
ного виконання домашніх завдань 
у Google Classroom і побажали сту-
дентам успішно завершити перший 
семестр.
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РЕДАКЦІЙНА КОЛЕГІЯ: 

СТУДЕНТСЬКЕ САМОВРЯДУВАННЯ

КУТОЧОК ПСИХОЛОГА

❞ Розглядайте свою посаду 
як інвестиції в майбутнє, – 

підсумував Анатолій Васильович. 
– Розвиток лідерських якостей та 
професійних навичок у коледжі 
дадуть вам можливості для по-
дальшого кар’єрного зростання, 
коли ви отримаєте свою першу 
роботу.

❞ Дуже важливо, щоб усі усвідомили, що насилля 
щодо жінки – це не міф, а реальна проблема не 

лише в світі, а й в Україні, – говорить Ірина Марченко. 
– І від позиції кожного залежить, чи ширитиметься 
це явище далі.

Роль старости як інвестиція в майбутнє
У Глухівському агротехнічному фаховому коледжі Сумського НАУ відбулося 
онлайн-засідання старостату

Сказати насильству «стоп» статистика та топ 10 країн світу, де страшно народитися 
жінкою. Під час обговорення теми молоді люди прийшли 
до висновку, що сім’я має бути острівцем безпеки, а не 
місцем для болю, і щоб ситуація з насильством щодо 
жінок змінилася на краще, треба кожному виявляти 
абсолютну нетерпимість до цього явища. 


